
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 188 DATA 25-10-2019

OGGETTO:   AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PRE-SUBENTRO E
SUBENTRO IN ANPR ALLA HALLEY INFORMATICA.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale si è rinnovata al sottoscritto la

responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Visto il bilancio di previsione anno 2019;
Dato atto che i Servizi Demografici sono chiamati alla migrazione della banca dati

dell’anagrafe comunale nell’Anagrafe Nazionale Popolazione Residente (A.N.P.R.)
ai sensi dell’art.62 del D.Lgs.n.82/2005 e che tale passaggio deve concludersi entro il
31-12 p.v. al fine di ottenere dal Ministero dell’Interno lo specifico contributo di €
1.000,00;
Stante la molteplicità e complessità delle fasi informatiche che richiedono

competenze non presenti in questo ufficio ed Ente;
Ritenuto opportuno, perciò, di affidare tutte la fasi necessarie alla Halley

Informatica di Matelica che gestisce, tra gli altri, anche il software dei servizi
demografici di questo Comune;
Acquisito agli atti il relativo preventivo di spesa per € 1.360,00 oltre iva 22% €

299,20 per un totale complessivo di € 1.659,00 per il seguente pacchetto:
Bonifica dati: la bonifica delle anomalie rilevate dall’applicativo Halley

(funzione 11-1-1 e 11-1-2)
• Bonifica delle nazioni: la bonifica delle nazioni in base ai criteri della ANPR;
• Invio file: creazione ed invio dei file AIRE ed APR in ambiente di Pre-subentro;
• Bonifiche post-subentro: importazione codici ANPR, bonifica delle anomalie

bloccanti post-subentro;
• Attività fuori software Halley: censimento delle postazioni, richiesta ed

installazione smart-card e lettori, comunicazione degli IP alla Sogei, scarico logo
bianco Comune (facoltativo), predisposizione postazione del Sindaco,
predisposizione WA produzione, installazione dei certificati di produzione;



• Attività nel software Halley: verifica dei profili degli operatori, caricamento dei
certificati, scarico componenti client, censimento postazioni, test connessioni pre-
subentro e subentro, attivazione connessione WS pre-subentro (facoltativo), test
integrazione WS pre-subentro (facoltativo);
• Pianificazione Subentro: operazioni di pianificazione del subentro;
• Ripetizione Pre-subentro: verrà annullato il vecchio pre-subentro e verrà

rielaborato con i dati aggiornati;
• Subentro: operazioni per il passaggio definitivo in ANPR.

Stante l’urgenza di provvedere in merito e nelle more delle dovute regolarizzazione
contabili;
Assegnato il CIG n.  Z302A58FE6;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per

la gestione del servizio;
DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.
Di affidare alla Halley Informatica di Matelica il servizio di pre-subentro e

subentro in ANPR al prezzo complessivo di € 1.659,20 iva 22% inclusa.
Di imputare la complessiva spesa di € 1.659,20 all’intervento 01.02-

1.03.02.09.006 ( cap.300-4) g.c. che dispone della somma necessaria, nelle more
delle dovute regolarizzazioni contabili che saranno comunicate dallo scrivente
all’Ufficio Ragioneria.

 Di procedere alla liquidazione della somma a favore della sunnominata Ditta a
servizio regolarmente effettuato e previa emissione della relativa fattura, con ulteriore
atto.

Lì, 25-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-10-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 25-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-10-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   04-11-2019                numero di pubblicazione 430

            IL MESSO COMUNALE


